_ 	.t a 97ra, (0,„e (ti ck. C 	Protocolo Geral n° 448612019
II Illllln II iiiiiii  i III  Câmara Munici al de Ibitinga i

Data: 21/10/2019 Horário: 17:29
Legislativo - MOC 664/2019

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Prefeito de Itápolis, Senhor Edmir Antonio Gonçalves, pela

realização do show do cantor Michel Teló, que aconteceu no centro da cidade, no dia 19 de

outubro de 2019, véspera do aniversário de Itápolis, em comemoração aos 157 anos do

município.

Destinatário: Edmir Antonio Gonçalves — Prefeito de Itápolis.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso ao Prefeito de Itápolis, Senhor Edmir

Antonio Gonçalves, pela realização do show do cantor Michel Teló, que aconteceu no centro da

cidade, no dia 19 de outubro de 2019, véspera do aniversário de Itápolis, em comemoração aos

157 anos do município.

Tenho grande satisfação em parabenizar o querido Prefeito Edmir e cumprimentá-lo por esta

atitude, pois Itápolis, uma cidade vizinha a nossa, que nos acolhe tão bem e está de braços bem

abertos, trouxe um grande show, gratuito para toda a população, em comemoração ao

aniversário da cidade.

Uma atitude que deve ser seguida por muitos Prefeitos, pois a população paga seus impostos e

quer esse respaldo, principalmente no momento de se divertir com toda a sua família e amigos.

Enfim, parabenizo meu grande amigo Edmir Antonio Gonçalves por esta atitude e cumprimento

também toda a população itapolitana, em seu nome, por mais esse aniversário.

Sala das Sessõe 	r Storniolo", em 21 de outubro de 2019.

MATHEUS CARREIRO

Vereador — PSDB

A Sua Senhoria o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1